
 

 

 

Nº 749 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA Nº 020/2025 DE 10 DE FEVEREIRO DE 
2025. ....................................................................... 1 

PORTARIA Nº 021/2025 DE 10 DE FEVEREIRO DE 
2025. ....................................................................... 1 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ................... 2 
PORTARIA Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO 2025 .......... 2 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 020/2025 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO COMOSSIONADO  

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, 
da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 
combinado com as Leis nº 905/2023, de 12 de abril de 
2023 e Lei 912/2023 de 28 de agosto de 2023, resolve: 
 
EXONERAR 
 
A Servidora MARIZETE NERES OLIVEIRA, da função de 
SUPERVISORA PEDAGOGICA com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação de Presidente Kennedy – 
Tocantins. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2025 e revoga 
as disposições contrarias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 
10 dias do mês de fevereiro de 2025, 54º ano da criação 
de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 

PORTARIA Nº 021/2025 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO COMOSSIONADO  

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, 
da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 
combinado com as Leis nº 905/2023, de 12 de abril de 
2023 e Lei 912/2023 de 28 de agosto de 2023, resolve: 
 
NOMEAR 
 
A Servidora MARIZETE NERES OLIVEIRA, na função de 
ORIENTADORA EDUCACIONAL com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação de Presidente Kennedy – 
Tocantins. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições contrarias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 
10 dias do mês de fevereiro de 2025, 54º ano da criação 
de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025– EDIÇÃO Nº 749 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 749 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

 
PORTARIA Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO 2025 

 
“Dispõe sobre o recesso início do Ano Novo no 
âmbito da Secretaria Municipal e nas unidades 
escolares credenciadas no Sistema Municipal de 
Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS - TO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 
004/2025 de 01 de Janeiro de 2025. 
 
CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal tem sua 
organização voltada às unidades escolares do sistema de 
ensino de Presidente Kennedy; 
CONSIDERANDO, o recesso das aulas em 2024; 
R E S O L V E: 
Art. 1º – Conceder o recesso da Secretaria Municipal de 
Educação, Escola Municipal Raimundo Barbosa de Sousa 
e Creche Municipal Erivalda Veloso Nunes Fernandes, do 
dia 02 de janeiro de 2025 ao dia 12 de janeiro de 2025.   
O retorno dos servidores será no dia 13 de janeiro de 
2025, por escala, de acordo com a necessidade do órgão. 
Art. 2º - Se caso houver necessidade, o servidor da 
educação poderá ser solicitado pelo seu chefe imediato. 
Art 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Presidente Kennedy, 10 de fevereiro de 2025.  
 

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
Secretária Municipal de Educação  

Decreto n° 004/2025 
 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 


		2025-02-10T18:17:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




